eâmara ciMunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 06/21
* ** ** * * * *** * * ** * * * * ** * * * * * ***** ******

Requisita informações junto a Secretaria Municipal de
Educação sobre o percentual de recursos utilizados pelo FNDE, no âmbito do PNAE
em nosso município.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o percentual de recursos
utilizados pelo FNDE, no âmbito do PNAE em nosso município, reportando-se o
Executivo ao seguinte quesito:

1 — Requisito informação detalhada sobre percentual de
recursos discriminando o percentual de recursos utilizados pelo FNDE, no âmbito do
PNAE, na aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural (nos termos do art. 14 da Lei Federal 11.947/2009), de
janeiro de 2019 até a presente data.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de Janeiro de 2.021.

OSTERLAINE HENRIQUES ALVES,
VEREADORA.